

Numer referencyjny: IZI-IZ.271.9.2020

Odpowiedź nr 1 na zapytania oferenta

Dotyczy postępowania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej Gminy Kłomnice”

Wobec tego, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Pzp) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pytania przedstawione w brzmieniu, w jakim otrzymał je Zamawiający). Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje wyjaśnienia odnoszące się do pytań zadanych przez Wykonawcę.

Pytanie 1

SIWZ cz. I, pkt. 7 oraz SIWZ cz. III §7 pkt. 1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 1.

Odpowiedź 1.

Zamawiający wymaga, aby dane Odbiorcy (nazwa i adres) widniały na fakturze np. w uwagach. Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie ich pod pozycją „Adres do korespondencji”

Pytanie 2

SIWZ cz. III - §2 pkt. 2 – Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od wymogu przekazania dowodu wykonania zgłoszenia.

Odpowiedź 2.

Zamawiający wymaga przekazanie dowodu wykonania zgłoszenia lub oświadczenia o wykonaniu wymaganych czynności.

Pytanie 3

SIWZ cz. III - §9

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 3.

SIWZ cz. III par. 9 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 4

SIWZ cz. III – załącznik nr 3 do umowy sprzedaży energii elektrycznej

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 4.

Pełnomocnictwo zawiera wszelkie delegacje wymagane w ramach realizacji umowy.

Pytanie 5

SIWZ cz. III – załącznik nr 3 do umowy sprzedaży energii elektrycznej, pkt.2

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zdania „złożenie oświadczenia o nieprzedłużeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej”. Skoro umowa zawarta jest na czas określony do 31.12.2020r. ulega ona rozwiązaniu z chwilą wygaśnięcia terminu jej obowiązywania i nie ma konieczności składania w/w oświadczenia.

Odpowiedź 5.

W treści p. 2 załącznika nr 3 do SIWZ cz. III nie ma stwierdzenia, o którym mowa we wniosku Wykonawcy.

Pytanie 6

SIWZ cz. III – załącznik nr 3 do umowy sprzedaży energii elektrycznej, pkt. 4

Informujemy, że przekazanie wszelkich danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź 6.

SIWZ cz. III, załącznik nr 3, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający lub jednostki mu podległe posiadają:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 7.

Wymienione punkty poboru energii nie posiadają statusu prosumenta ani wytwórcy energii elektrycznej z OZE.

Pytanie 8

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź 8.

Zamawiający w rozdziale 4 SIWZ dopuszcza złożenie oświadczeń, wniosków, zawiadomień w formie elektronicznej. Z uwagi na fakt, iż rozpoczął się proces, gdzie oferty już wpływają od innych Oferentów, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9.

"Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktów poboru energii (PPE), rozliczanych w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców."

Odpowiedź 9.

Zamawiający wskazuje we wszystkich częściach SIWZ grupę taryfową OSD. Zamawiający wymaga rozliczenia zużycia energii elektrycznej w taryfie sprzedawcy, która nie musi posiadać takiego samego oznaczenia jak w OSD. Wykonawca ma obowiązek rozliczyć koszty energii elektrycznej przyjmując jedną cenę jednostkową dla wszystkich godzin doby, co oznacza że może rozliczać energię elektryczną wskazując sumaryczne zużycie bez rozbięcia na strefy z zachowaniem jednak informacji zgodnej z sumarycznym zużyciem wskazanym przez urządzenia pomiarowo-rozliczeniowe OSD.

